UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng   8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

cung cấp thuốc của các cơ sở y tế công lập thuộc phạm vi quản lý

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Bộ Y

tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về phân cấp mua sắm, xử lý tài sản công
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

31/2021/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về phân cấp thẩm

quyền quyết định mua sắm, xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Y tế phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

thầu cung cấp thuốc của các cơ sở y tế công lập thuộc phạm vi quản lý của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

- Điều kiện ủy quyền: việc thực hiện công việc được ủy quyền phải tuân

thủ quy định của pháp luật về đấu thầu mua sắm thuốc.

- Thời hạn ủy quyền: 12 tháng.

- Giám đốc Sở Y tế thực hiện trách nhiệm của người có thẩm quyền theo

quy định của Luật Đấu thầu và không được ủy quyền tiếp cho cơ quan, tổ chức,

cá nhân khác thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Tỉnh ủy quyền tại Quyết định này.

 2

- Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm thực hiện đúng phạm vi, nội dung công

việc được ủy quyền theo quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trước khi kết thúc thời hạn ủy quyền 30 ngày, Sở Y tế có trách nhiệm chủ trì,

phối hợp các ngành liên quan tổ chức đánh giá hiệu quả của việc ủy quyền; tham

mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh hình thức thực hiện của giai đoạn tiếp theo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế,

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Thủ trưởng các Sở, ngành liên quan và Thủ

trưởng các cơ sở y tế công lập chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- BHXH Tỉnh;

- KBNN Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu VT, KT-tuan.

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T15:20:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T15:31:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T15:31:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T15:31:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!